
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Polic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Burmistrza Polic. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 
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UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 

W dniu 20 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Policach wpłynęła skarga na działania Burmistrza 
Polic w sprawie zastrzeżeń w zakresie przygotowania pliku GML do Planu Ogólnego Gminy 
Police. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 609 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji rady gminy. Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572 zwanej dalej kpa) organem właściwym do rozpatrywania skarg na burmistrza jest rada 
gminy. 

Skarżący złożył skargę na Burmistrza Polic, zarzucając mu „oszustwo komputerowe” polegające na 
braku udostępnienia pełnych danych informatycznych, jak również poprzez brak odpowiednio 
wyspecjalizowanych narzędzi i programów planistycznych, które dawałyby równy dostęp do 
informacji planistycznych i zbioru danych przestrzennych. Zdaniem Skarżącego takie działania 
mogą powodować ograniczenie w dostępie do informacji publicznej, niepublikowania wszystkich 
danych przestrzennych oraz, co za tym idzie, nieprawidłowej procedury planowania przestrzennego 
w Gminie Police. Ponadto Skarżący zarzuca możliwość tworzenia lobbingu planistycznego dla 
nieokreślonych wąskich grup mających dostęp do pełnych danych planistycznych (zbioru danych 
przestrzennych) posiadanych przez pracowników odpowiedzialnych za System Informacji 
Przestrzennej. Dodatkowo Skarżący czyni zarzut odpowiedzialnym za System Informacji 
Przestrzennej, że w procedurze rozpoczętego Planu Ogólnego dla Gminy nie udostępniono w trybie 
art. 67c ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz. U. z 2024 poz. 1130) zbioru danych przestrzennych (brak działania organu w zakresie 
udostępniania pliku GML w ciągu 30 dni od przystąpienia do procedury Planu Ogólnego Gminy). 

Pracownik komórki ds. Systemu Informacji Przestrzennej w Urzędzie Miejskim w Policach 
poinformował, że wymagane prawem zbiory danych przestrzennych dla Planów Miejscowych są 
dostępne na stronach internetowych. Wyjaśnił procedurę i postępowanie przy uzupełnianiu danych 
przestrzennych (30 dni od publikacji planu w Dzienniku Urzędowym). W tym względzie, według 
złożonych wyjaśnień, wszystkie procedury i terminy w przypadku uchwalania nowych kolejnych 
aktów planistycznych są dotrzymywane. Natomiast w przypadku Planu Ogólnego dla Gminy Police 
nie został on jeszcze przyjęty i opublikowany, zaś publikacja zbioru danych przestrzennych, 
zgodnie z przepisem art. 67c ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, może nastąpić dopiero po jego uchwaleniu i publikacji w 
dzienniku urzędowym.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach w szczególności starała 
się sprawdzić, czy nie zachodzą przesłanki i nie pojawiają się dowody nierównych zasad 
konkurencji dla podmiotów gospodarczych, jak i mieszkańców Gminy mających prawo 
do uczestniczenia w transparentnym, uczciwym i równym dla wszystkich procesie uchwalania 
aktów planistycznych, elementem czego jest równy dostęp do informacji planistycznej. Komisja 
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zweryfikowała sposób publikacji i dostępności wymaganych prawem zbiorów danych 
przestrzennych (obecnie publikowanych dla planów miejscowych), także pod kątem czy w tym 
zakresie (nieujętym w skardze) może dochodzić do nieuprawnionego faworyzowania określonych 
osób i grup.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach, po analizie skargi, wysłuchaniu 
tylko jednej ze Stron (przedstawiciele Skarżącego pomimo zaproszenia nie skorzystali z 
możliwości uczestnictwa w obradach), na posiedzeniu jednogłośnie stwierdziła, iż działania 
pracowników odpowiedzialnych za System Informacji Przestrzennej w zakresie przygotowania 
pliku GML do Planu Ogólnego Gminy Police są prawidłowe i zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 
572) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
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